
202 F. t. 1. vedr. udlændingeloven 

Til lovforslag nr. L 6. Vedtaget af Folketinget ved 3. behandling den 19. december 2003*) 

F o r s l a g  

til 

L o v  o m  æ n d r i n g  a f  u d l æ n d i n g e l o v e n  

(Ændring af reglerne om tilknytningskrav ved ægtefællesammenføring og styrket indsats mod 
ægteskaber, der indgås mod eget ønske) 

§1 

I udlændingeloven, jf. lovbekendtgørelse nr. 
685 af 24. juli 2003, foretages følgende ændrin- 
ger: 

1, § 9, stk. 7, affattes således: 
»Stk. 7. Opholdstilladelse efter stk, 1, nr, 1, li- 

tra a, når den herboende person ikke har haft 
dansk indfødsret i 28 år, og efter stk. 1, nr. 1, litra 
b-d, kan, medmindre ganske særlige grunde taler 
derimod, kun gives, såfremt ægtefællemes eller 
samlevernes samlede tilknytning til Danmark er 
større end ægtefællemes eller samlevernes sam- 
lede tilknytning til et andet land. Herboende per- 
soner med dansk indfødsret, der er adopteret fra 
udlandet inden det fyldte 6. år, og som senest i 
forbindelse med adoptionen har erhvervet dansk 
indfødsret, anses for at have haft danske indføds- 
ret fra fødslen.« 

2. § 9, stk. 8, affattes således: 
»Stk. 8. Opholdstilladelse efter stk. 1, nr. 1, 

kan ikke, medmindre ganske særlige grunde af- 
gørende taler derfor, gives, såfremt det må anses 
for tvivlsomt, om ægteskabet er indgået eller 
samlivsforholdet er etableret efter begge parters 

eget ønske. Er ægteskabet indgået eller er sam- 
livsforholdet etableret mellem nærtbeslægtede 
eller i øvrigt nærmere beslægtede, anses det, 
medmindre særlige grunde taler derimod, for 
tvivlsomt, om ægteskabet er indgået eller sam- 
livsforholdet er etableret efter begge parters eget 
ønske,« 

§2 

Stk. 1. Loven træder i kraft den 1. januar 2004. 
Stk. 2. Udlændingelovens § 9, stk. 8, som af- 

fattet ved denne lovs § 1, nr. 2, finder ikke an- 
vendelse for udlændinge, der inden lovens 
ikrafttræden har indgivet ansøgning om op- 
holdstilladelse. For sådanne udlændinge finder 
den hidtil gældende bestemmelse i udlændinge- 
lovens § 9, stk, 8, anvendelse. 

§3 

Loven gælder ikke for Færøeme og Grønland, 
men kan ved kongelig anordning helt eller delvis 
sættes i kraft for disse landsdele med de afviger 
ser, som de særlige færøske eller grønlandske 
forhold tilsiger, 

CHRISTIAN MEJDAHL 

/ Inge Dahl-Sørensen 

Ministeriet for Flygtninge, Indvandrere og Integration, j.nr. 2003/4000-40 
*) Se FT; 569, 3023, 3440, 3758; A: 46, 63; B: 365, 458, 745, 813; ç: 202; Lov nr. 1204 tf 

27. december 2003. 
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Til lovforslag nr, L 8. Vedtaget af Folketinget ved 3. behandling den 19, december 2003*) 

F o r s l a g  

til 

L o v  o m  æ n d r i n g  a f  l o v  o m  C 0 2 - k v o t e r  f o r  e l p r o d u k t i o n  

(Fastsættelse af C02-kvote for 2004 og ændret anvendelse af afgiftsprovenu) 

§1 

I lov nr. 376 af 2. juni 1999 om C02-kvoter for 
elproduktion foretages følgende ændringer: 

1.1^2, stk. 1, indsættes som nr. 5: 
»5) 20 mio. t i 2004.« 

2. I § 3, stk. 1, og § 5, stk 1, indsættes som 2, 
pkt.: 

»For tildelinger for år 2004 er fristen dog den 
31. januar 2004.« 

3. § 5, stk. 3, affattes således: 
»Stk. 3. C02-opsparingsgrænsen efter stk. 1 

og 2 udgør indtil år 2003 20 mio. t C02, og her- 
efter har opsparingsgrænsen samme størrelse 
som den i § 2, stk. 1, angivne C02-kvote.« 

4. 1 § 6 indsættes som stk. 3; 
»Stk. 3. Overdragelsen af en udledningstilla- 

delse skal være gennemført og indberettet til 
økonomi- og erhvervsministeren senest den 30. 
april, såfremt denne skal have virkning for det 
foregående år.« 

5.1 § 13, stk. 2, indsættes som 2. pkt.; 
»Provenuet kan tillige anvendes til finansie- 

ring af udgifter til fremme af ener g ieffekti . IVe tek- 
nologier,« 

§2 

Loven træder i kraft dagen efter bekendtgørel- 
sen i Lovtidende og har virkning fra den 1. janu- 
ar 2004. 

KAJ IKAST 

/ Lìssa Mathìasen 

Økonomi- og Erlwervsmin., 
Energistyrelsen, j.nr. 6031-0063 

*) Se FT: 677, 3002, 3708; A; 195, 203; B: 209; C: 203; Lov nr, 1229 af 27, december 2003. 



204 F. t. 1. vedr. selskabsskatteloven m.v. 

Til lovforslag nr. L 27. Vedtaget af Folketinget ved 3. behandling den 19. december 2003*) 

F o r s l a g  

til 

L o v  o m  æ n d r i n g  a f  s e l s k a b s s k a t t e l o v e n ,  f u s i o n s s k a t t e l o v e n  

o g  l i g n i n g s l o v e n  

(Indgangsværdier for afskrivningsberettigede aktiver samt kreditlempelse ved sambeskatning) 

§1 

I lov om indkomstbeskatning af aktieselskaber 
m.v. (selskabsskatteloven), jf. lovbekendtgørel- 
se nr. 736 af 28. august 2002, som ændret senest 
ved § 435 i lovnr. 453 af 10. juni 2003, foretages 
følgende ændringer: 

1. I § 4 A, stk. 1, indsættes som 2. og 3. pkt.: 
»Der fastsættes ingen anskaffelsessum på 

goodwill eller andre immaterielle aktiver som 
nævnt i afskrivningslovens § 40, i det omfang de 
er oparbejdet af selskabet selv. Fortjeneste i for- 
hold til anskaffelsessummen kan højst medreg- 
nes med et beløb svarende til forskellen mellem 
salgssummen og handelsværdien på tidspunktet 
for inddragelse under dansk beskatning.« 

2. Efter § 8 A indsættes: 
»§ 8 B. Erhverves afskrivningsberettigede ak- 

tiver fra et koncemforbundet selskab, jf. kursge- 
vinstlovens § 4, stk. 2, uden at overdragelsen har 
medført dansk eller udenlandsk beskatning af 
eventuelle genvundne afskrivninger, gevinster 
eller tab, eller den udenlandske beskatning ved 
overdragelsen er blevet udskudt, indtræder det 
erhvervende selskab i det overdragende selskabs 
anskaffelsessummer og anskaffelsestidspunkter. 
De afskrivningsberettigede aktiver anses for af- 
skrevet maksimalt efter danske regler indtil er- 
hvervelsestidspunktet. § 4 A, stk. 2,2. og 3. pkt., 
finder tilsvarende anvendelse. 

Stk. 2. Erhverves goodwill eller andre immate- 
rielle aktiver som nævnt i afskrivningslovens 
§ 40 fra et koncernforbundet selskab, jf. kursge- 

vinstlovens § 4, stk. 2, og er de oparbejdet af det 
overdragende selskab eller andre koncernfor- 
bundne selskaber, anses aktiverne under de i 
stk. 1 nævnte betingelser ved opgørelsen af den 
skattepligtige indkomst for oparbejdet af det er- 
hvervende selskab. 

Stk. 3. § 4 A, stk. 3, finder tilsvarende anven- 
delse på aktiver omfattet af stk. 1 og 2. 

Stk. 4. Stk. 1-3 finder tilsvarende anvendelse 
på aktiver, som et selskab eller en forening m.v. 
har erhvervet, før det bliver skattepligtigt efter 
§§ 1 eller 2. 

Stk. 5. Stk. 1-4 finder dog anvendelse, selv om 
der er sket dansk beskatning, hvis der ikke er 
sket fuld dansk beskatning, som følge af at for- 
tjenesten højst kan medregnes med et beløb sva- 
rende til forskellen mellem salgssummen og 
handelsværdien på tidspunktet for inddragelse 
under dansk beskatning. I det omfang der er sket 
beskatning, forhøjes anskaffelsessummen med 
den fortjeneste, som overdrageren har medreg- 
net i den skattepligtige indkomst.« 

3.1 § 31, stk. 5, indsættes som 2. og 3. pkt.: 
»Der fastsættes ingen anskaffelsessum på 

goodwill eller andre immaterielle aktiver som 
nævnt i afskrivningslovens § 40, i det omfang de 
er oparbejdet af selskabet selv. Fortjeneste i for- 
hold til anskaffelsessummen kan højst medreg- 
nes med et beløb svarende til forskellen mellem 
salgssummen og handelsværdien på tidspunktet 
for inddragelse under sambeskatning.« 

4. § 31, stk. 6, affattes således: 

Skattemin., j.nr. 2003-411-15 
*) Se FT: 1350, 2801, 3405, 3405, 3750; A: 787, 805; B: 351, 363, 480, 753, 761; C: 204; Lov nr. 1215 

af 27. december 2003. 
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»Stk. 6. Afskrivningsberettigede aktiver anses 
for erhvervet til den faktiske anskaffelsessum, 
og de anses for erhvervet på det faktiske anskaf- 
felsestidspunkt. Er afskrivningsberettigede akti- 
ver erhvervet fra et koncernforbundet selskab, jf. 
kursgevinstlovens § 4, stk. 2, uden at overdra- 
gelsen har medført dansk eller udenlandsk be- 
skatning af eventuelle genvundne afskrivninger, 
gevinster eller tab, eller den udenlandske beskat- 
ning ved overdragelsen er blevet udskudt, ind- 
træder det selskab, der inddrages under sambe- 
skatningen, i det overdragende selskabs anskaf- 
felsessummer og anskaffelsestidspunkter. De af- 
skrivningsberettigede aktiver anses for afskrevet 
maksimalt efter danske regler indtil begyndelsen 
af det første indkomstår under sambeskatningen. 
Ved denne beregning anvendes reglerne i det 
indkomstår, hvor sambeskatningen påbegyndes. 
Aktiverne skal dog anses for erhvervet til han- 
delsværdien ved begyndelsen af det første ind- 
komstår under sambeskatning, såfremt denne 
værdi er mindre end værdien beregnet efter 1 .-4. 
pkt. Er goodwill eller andre immaterielle aktiver 
som nævnt i afskrivningslovens § 40 erhvervet 
fra et koncernforbundet selskab, jf. kursgevinst- 
lovens § 4, stk. 2, og er de oparbejdet af det over- 
dragende selskab eller andre koncernforbundne 
selskaber, anses aktiverne under de i 2. pkt. 
nævnte betingelser ved opgørelsen af den skatte- 
pligtige indkomst for oparbejdet af det selskab, 
som inddrages i sambeskatningen. 2. og 6. pkt. 
finder dog anvendelse, selv om der er sket dansk 
beskatning, hvis der ikke er sket fuld dansk be- 
skatning, som følge af at fortjeneste højst kan 
medregnes med et beløb svarende til forskellen 
mellem salgssummen og handelsværdien på 
tidspunktet for inddragelse under dansk beskat- 
ning. I det omfang der er sket beskatning i 7. 
pkt., forhøjes anskaffelsessummen med den for- 
tjeneste, som overdrageren har medregnet i den 
skattepligtige indkomst.« 

5.1 § 32, stk. 10, 1. pkt., ændres »og 6« til: »og 
5«. 

§2 

I lov om fusion, spaltning og tilførsel af akti- 
ver m.v. (fusionsskatteloven), jf. lovbekendtgø- 
relse nr. 821 af 30. september 2003, foretages 
følgende ændring: 

1. § 15, stk. 2, 4. pkt., § 15 b, stk. 1, 10. pkt., og 
§ 15 d, stk. 3, 8. pkt., affattes således: 

»De af det indskydende selskabs aktiver og 
passiver, der bliver tilknyttet det modtagende 
selskabs faste driftssted i udlandet, og som ikke 
i forvejen er omfattet af dansk beskatning, anses 
ved opgørelsen af det modtagende selskabs skat- 
tepligtige indkomst her i landet fot anskaffet til 
de i selskabsskattelovens § 4 A, stk. 1 Og 2, og 
§ 8 B angivne anskaffelsessummer og anskaffel- 
sestidspunkter.« 

"  §3 

I lov om påligningen af indkomstskat til staten 
(ligningsloven), jf. lovbekendtgørelse nr. 791 af 
17. september 2002, som ændret senest ved § 2 i 
lov nr. 903 af 17. november 2003, foretages føl- 
gende ændringer: 

1. § 33, stk. 3, ophæves. 
Stk. 4-8 bliver herefter stk. 3-7. 

2. £ 33, stk. 6, der bliver stk. 5, affattes således: 
»Stk. 5. Skat betalt til fremmed stat, Færøerne 

eller Grønland af sambeskattede selskaber, der 
ikke er skattepligtige efter selskabsskattelovens 
§ 1, kan alene fradrages i den danske skat efter 
stk. 1. Danske skatter, som er opkrævet hos sam- 
beskattede udenlandske selskaber efter selskabs- 
skattelovens § 2, medregnes i de udenlandske 
skatter efter 1. pkt. Reglerne i eventuelle dob- 
beltbeskatningsoverenskomster anvendes ikke. 
Vælger et sambeskattet selskab, der har haft un- 
derskud, som er fradraget i andre selskabers 
skattepligtige indkomst, og som ikke modsvares 
af senere års overskud, at undlade at udnytte 
samtlige sine fradragsmuligheder ved indkomst- 
opgørelsen til fremmed stat, Færøerne eller 
Grønland, medregnes den herved forøgede 
udenlandske skattebetaling for det pågældende 
indkomstår ikke ved beregningen efter stk. 1.« 

§4 

Stk. 1. Loven træder i kraft dagen efter be- 
kendtgørelsen i Lovtidende og har virkning for 
indkomstår, der påbegyndes efter den 9. oktober 
2003, jf. dog stk. 2-4. 

Stk. 2. For afskrivningsberettigede aktiver, der 
er erhvervet inden den 9. oktober 2003, anven- 
des de hidtidige anskaffelsessummer og anskaf- 
felsestidspunkter. Ved fastsættelse af anskaffel- 
sessummer og anskaffelsestidspunkter for af- 
skrivningsberettigede aktiver, som erhverves 
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den 9. oktober 2003 eller senere, anvendes be- 
stemmelserne i § 1, nr. 2 og 4. 

Stk. 3. For immaterielle aktiver, som er ind- 
draget under dansk beskatning eller erhvervet i 
indkomståret 1997 eller senere, men inden den 
9. oktober 2003, ansættes en anskaffelsessum 
svarende til anskaffelsessummen efter § 1, nr. 1- 
4, med fradrag af samtlige frathikne afskrivnin- 
ger. Anskaffelsessummen efter fradrag af af- 
skrivninger efter 1. pkt. kan dog ikke blive nega- 
tiv. Ved afståelse medregnes genvundne afskriv- 
ninger med et beløb svarende til summen af fore- 

tagnè afskrivninger efter skattepligtens indtræ- 
den, dog højst forskellen mellem salgssummen 
og anskaffelsessummen efter L og 2. pkt. Fortje- 
neste kan højst medregnes med et beløb svaren- 
de til forskellen mellem salgssummen og han- 
delsværdien på tidspunktet for inddragelse under 
dansk beskatning eller erhvervelsen. 

Stk. 4. Stk. 3 finder anvendelse ved afståelse 
af immaterielle aktiver den 9. oktober 2003 eller 
senere. Der kan uanset stk. 3 for igangværende 
indkomstår, der ikke er udløbet den 9. oktober 
2003, afskrives efter de hidtil gældende regler. 

CHRISTIAN MEJDAHL 

7 Inge Dahl-Sørensen 


